
 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  - www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 
 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 

Al Sito Web della Scuola 

 All’Albo di Istituto  

  

 

OGGETTO: Determina per AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE 

INTERNO per il reclutamento delle figure professionali di PROGETTISTA e 

COLLAUDATORE per l’attuazione delle azioni riferite ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico di riapertura termini 43830 del 11/11/2021 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Progetto 

13.1.2A-FESRPON-PU-2022-46 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica. 

CUP: C39J21043620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 

materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n 107; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001937 - 29/01/2022 - IV.2 - U

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/


VISTO l’Avviso pubblico  di riapertura termini 43830 del 

11/11/2021  “Digital   Board:   trasformazione  digitale    

VISTA la candidatura del Piano N°1071478, inoltrata in data 11/11/2021, protocollata in data 

30/11/2021, prot. 10413; 

VISTE la nota direttoriale MI a valere l’Avviso pubblico 43830 del 11/11/2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di approvazione delle graduatorie 

dei progetti ammessi al finanziamento e la lettera MI di autorizzazione del progetto indirizzata 

alla Scuola e all’USR Emilia Romagna prot.  AOODGEFID – 0000018 del 03-01-2022; 

VISTA la necessità di procedere alla selezione del progettista e del collaudatore per il progetto 

PON “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA l’assegnazione di € 466,93 per la compensazione pro capite del progettista ed il 

collaudatore;  

VISTO il regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico, approvato con delibera n.  82 dal Consiglio d’Istituto del 20/12/2021; 

VISTO il decreto di assunzione nel bilancio dell’esercizio finanziario 2022 della somma di € 

46.693,82 del Dirigente Scolastico, prot. 10413 del 30/11/2021;  

RILEVATA la necessità di avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche nella 

progettazione e nel collaudo delle attrezzature tecnologiche da acquistare e nella gestione delle 

procedure di acquisto su piattaforma MePA e       in GPU; 

 

DECRETA 

 L’avvio dell’avviso pubblico mediante procedura comparativa, riservato al personale di 

segreteria interno dell’Istituto, per il reclutamento di: 

 n.1 esperto a cui affidare l’incarico di Progettista – Esperto tecnico informatico 

 n.1 esperto a cui affidare l’incarico di Collaudatore 

 

 

- Il criterio di scelta del contraente è quello del punteggio più alto tra quelli richiesti in avviso; 

- I criteri di determinazione dei punteggi saranno illustrati nell’avviso; 

- Nel caso pervenga una sola domanda di partecipazione, sarà accettata l’unica domanda 

presentata se rispetta i canoni dell’Istituto; 

- Di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare l’incarico anche in presenza di una 

sola domanda purché valida e ritenuta congrua;  

- Di procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico sul proprio sito web per un periodo 

non inferiore a 15 giorni alla data ultima per il ricevimento delle domande di partecipazione. 

 
- IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Dott.ssa Stefania Borgatti 

- F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
Responsabile dell’istruttoria Dott.ssa Viviana 
Vitello 

Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E             C. Fiscale: 81001310382 

 E Mail istituz. info@liceocevolani.it             c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

 E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it 
    Codice Univoco Fatturazione elettronica: 

UFEA5C 
                      Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001937 - 29/01/2022 - IV.2 - U


	e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  - www.liceocevolani.edu.it
	44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382

		2022-01-29T12:54:32+0100
	STEFANIA BORGATTI




